2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы комитета по социальным вопросам

10.03.2021 							                г. Нижневартовск

	Председатель:       -
	Лариков П.А., председатель комитета по социальным вопросам, депутат по избирательному округу №17.

Присутствовали:
	Землянкин С.Ф.
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска;

	Дольников Л.А.
	председатель комитета по городскому хозяйству и строительству;

	Лариков П.А.
	председатель комитета по социальным вопросам;

	Жигалов С.Н.
	председатель комитета по вопросам безопасности населения;

Приглашенные:
	Макариков А.Ю.
	Директор филиала в городе Нижневартовске казенного учреждения ХМАО-Югры «Управление капитального строительства Югры»;

	Ситников В.П.
	Заместитель главы  города, директор департамента строительства администрации города Нижневартовска;

	Долгополова О.В.
	Заместитель председателя Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе строительства центральной окружной больницы на 1100 коек в городе Нижневартовске.

В ходе выездного заседания депутаты Думы города Нижневартовска, представители Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска    и администрации города Нижневартовска посетили строящийся объект: «Центральная окружная больница на 1100 коек в городе Нижневартовске». Заказчик: ГКУ ТО «УКС», проектировщик: ООО «Проектцентр», подрядчик: ООО «Монолитстрой».
По информации представителей филиала казенного учреждения ХМАО-Югры «Управление капитального строительства Югры» (далее – КУ ХМАО-Югры «УКС Юры) и представителя подрядной организации:17.06.2019г. заключен государственный контракт на выполнение работ по строительству объекта «Центральная больница на 1100 коек в г. Нижневартовске (1,2 очереди)».
Первая очередь - срок исполнения контракта 17.06.2021г. Цена контракта – 7,227 млрд. руб., включая НДС, в том числе: СМР – 4,420 млрд. руб., оборудование – 2,711 млрд. руб., ПНР – 78,1 млн. руб., прочее – 17,0 млн. руб.
В настоящее время завершена установка оконных блоков, завершается монтаж  витражей, облицовка фасадов, кирпичная кладка внутренних перегородок, штукатурка стен. Ведутся работы по отделке помещений и устройству инженерных систем.
Завершены работы по устройству всех наружных инженерных сетей: электроснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, ливневой канализации и хозбытовой канализации, медицинских газов.
10 августа 2020 г. заключен государственный контракт на поставку и монтаж чистых помещений с аппаратами искусственной вентиляции лёгких и аппаратами ингаляционной анестезин на сумму 3,8 млрд. руб., заказчик: ГКУ ТО «УКС», подрядчик: Акционерное общество «Концерн радиостроения «Вега», Госкорпорация «Ростех».
Ведётся монтаж чистых помещений и технологического оборудования для чистых помещений.
Для ввода в эксплуатацию была утверждена дорожная карта по разделению первой очереди строительства на два этапа и отдельному вводу в эксплуатацию участков наружных инженерных сетей необходимых для эксплуатации 2-ой очереди строительства:
1 этап первой очереди строительства – участки наружных инженерных сетей, инженерное оборудование (30.12.2020 г. 1 этап первой очереди строительства был введён в эксплуатацию).
2 этап первой очереди строительства – блоки А, Б, Д, Е, гараж, цех утилизации, участки наружных инженерных сетей, инженерное оборудование, благоустройство.
Ввод в эксплуатацию первой очереди объекта «Центральная окружная больница на 1100 коек в городе Нижневартовске» намечен на август 2021 года.

Вторая очередь строительства (Контракт на СМР заключен 07.02.2017г - срок исполнения 05 декабря 2019г) была разделена на два этапа:
Первый этап – инфекционный корпус, был введён в эксплуатацию в начале июня 2020 года и уже девятый месяц функционирует как ковидный госпиталь; Поставленное на 2-ую очередь строительства медицинское и технологическое оборудование уже используется в ковидном госпитале - аппараты искусственной вентиляции лёгких (32 шт.), аппараты плазмофереза, наркозно-дыхательные, прочее оборудование и мебель.
[bookmark: _GoBack]Второй этап второй очереди – главный корпус блоки В и Г, защитное сооружение ГО, технологическое оборудование. Ввод второго этапа второй очереди строительства планируется в марте 2021 года. Службой Жилищного и строительного надзора ХМАО Югры проводилась внеплановая выездная проверка по извещению об окончании строительства 2-го этапа второй очереди строительства. На основании проведённой проверки было выявлено 62 замечания. От подрядчика ООО «Версо-Монолит» требуется устранение всех замечаний и полного завершения выполнения всех строительно-монтажных и пуско-наладочных  работ на блоках В, Г, защитное сооружение ГО. Подрядчиком ООО «Версо-Монолит» все замечания службы Жилищного и строительного надзора ХМАО Югры планируется снять  10.03.2021.

По результатам выездного заседания рабочая группа отметила, что для ввода в эксплуатацию объекта требуется выполнить значительный объем работ в сжатые сроки. По информации представителей филиала в городе Нижневартовске КУ ХМАО-Югры «УКС Югры» на сегодняшний день на объекте работает около 500 человек, а для ввода в эксплуатацию объекта в намеченные сроки необходимо увеличение численности рабочих до 1000 человек.

РЕШИЛИ: Результаты выездного заседания рабочей группы рассмотреть на заседании комитета по социальным вопросам.

Председатель комитета
по социальным вопросам					                      П.А. Лариков